



NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO PROGRAMŲ, 2018 METAIS FINANSUOJAMŲ

NVŠ LĖŠOMIS KAUNO MIESTE, SĄRAŠAS

Tautinis menas, etnokultūra:

Eil. Nr.	NVŠ teikėjo pavadinimas, juridinis statusas	NVŠ programos pavadinimas	Kokio amžiaus mokiniams skirta programa	Programos vykdymo vieta	Programos kodas KTPRR	Programos anotacija	Programos rengėjų kontaktai
	Kauno tautinės kultūros centras, biudžetinė įstaiga	Folkloro ansamblis „Sodailio“	1-12 kl.	Kauno tautinės kultūros centras, A. Jakšto g. 18	121300274	Programa siekiama tenkinti mišraus amžiaus ugdytinių saviraiškos poreikius, plėtojant komunikacines, asmenines ir pilietines kompetencijas, folklorinio muzikavimo gebėjimus, atliekant autentiškas senąsias lietuvių liaudies dainas, sutartines, giesmes, muzikuojant liaudies muzikos instrumentais. Bus ugdomos bendravimo ir bendradarbiavimo kompetencijos,	Daugailė Glinskienė, 8673 38364, daugaille@gmail.com

						<p>gebėjimas organizuoti ir vesti, savarankiškai atlikti lietuvių liaudies žaidimus, ratelius, šokius. Dėmesys skiriamas liaudiškam „turavojimui“, balso valdymui, lavinimui, atpalaidavimui - visa tai sprendžiant kūrybiškai, pasitikint savimi ir aplinkiniais, siekiant pažinti savo tautos dvasinę kultūrą, dorines vertybes ir skirti lietuvių tradicinį dainavimo būdą nuo kitokių dainavimo būdų. Ugdytiniai turiningai leis laiką neformalioje aplinkoje (užsiėmimuose, popietėse, vakaronėse, kūrybinėse stovyklose): dainuos, dalyvaus koncertinėje veikloje, sustiprins save kaip asmenybę, suvokiančią tautinio tapatumo prasmę. Programą gali lankyti visi norintys vaikai. Specialaus pasirengimo nereikia.</p>	
		<p>Folkloro ansamblis „Dailingė”</p>	<p>1-12 kl.</p>	<p>Senamiestis, Kauno tautinės kultūros centras, A. Jakšto g. 18</p>	<p>121300276</p>	<p>Programa skirta mišraus amžiaus vaikų socialinėms kompetencijoms ugdyti, saviraiškos poreikiams tenkinti per etnokultūrinę folkloro ansamblio veiklą. Specialaus pasirengimo nereikia. Kiekvienam ansamblio dalyviui sudaromos sąlygos įgyti lietuvių etninės kultūros pagrindus, pažinti jos reiškinių įvairovę, įgyti liaudies meno atlikimo gebėjimų, perimti tradicines etines ir estetines vertybes. Programa siekiama ugdyti specifinius etnomuzikavimo gebėjimus (tradicinis dainavimas, liaudiški šokiai ir žaidimai, grojimas autentiškais styginiais, pučiamaisiais, mušamaisiais bei atneštiniais instrumentais), suskirsčius ansamblicius</p>	<p>Birutė Nemčinskienė, 861414937 nemcidail@gmail.com</p>

						į atskiras žanrines grupes ir bendrąją grupę. Ansamblio dalyviai turės galimybę dalyvauti įvairiuose renginiuose: konkursuose, varžytuvėse, festivaliuose, šventėse, etnografinėse stovyklose. Programą gali lankyti visi norintys vaikai. Specialaus pasirengimo nereikia.	
		Folkloro ansamblis „Tautinukai”	1-5 kl.	Senamiestis, Kauno tautinės kultūros centras, A. Jakšto g. 18	121300275	Programa skirta vaikams, norintiems tenkinti saviraiškos poreikius ir įgyti asmeninių, socialinių, meninių kompetencijų, dalyvaujant folkloro ansamblyje „Tautinukai“. Vaikai bus ugdomi kaip asmenybės, gebančios atsakingai ir kūrybingai veikti. Šia programa siekiama perteikti vaikams liaudiško muzikavimo (kanklės, skudučiai, šiaudo birbynė, molinukai, tarškynės ir kt.), dainavimo (liaudies dainos, vaikų dainos, oliavimai, raliavimai, ganymo šūksniai, būrimai, ganymo dainelės ir kt.) bei šokio tradiciją, siekiant ją perimti ir tęsti. Programą gali lankyti visi norintys vaikai. Specialaus pasirengimo nereikia.	Gražina Kepežinskienė, 867612831; grazina.kepezinskiene@gmail.com
		Folkloro ansamblis „Ratilėlis“	1-12 kl.	Senamiestis, Kauno tautinės kultūros centras, A. Jakšto g. 18	121300281	Programa siekiama tenkinti ugdytinių kūrybinius saviraiškos poreikius muzikuoti autentiškais lietuvių liaudies instrumentais, dainuoti lietuvių liaudies dainas ir šokti tradicinius lietuvių liaudies šokius, realizuojant save ansamblyje kaip kūrybingą asmenybę, gebančią tęsti lietuviškas tradicijas šiandieniniame gyvenime. Ugdytiniai, puoselėdami liaudiško dainavimo, šokio, grojimo tradiciniais liaudies instrumentais	Alvyda Česienė, 868361600, alvydaces@gmail.com; Dalia Terminaitė, 861168692, daliaterminaitė@gmail.com; Skaistė

						<p>tradicijas, pajaus atsakomybę už savo indėlį į grupės veiklos sėkmę. Susibūrę į ansamblį, drauge švęs kalendorines, valstybines, šeimos šventes, įtraukdami šeimos narius, koncertuos ir įgis sceninės kultūros pradmenų, įgytus įgūdžius gebės savarankiškai pritaikyti jį supančioje aplinkoje (šeimoje, klasėje, draugų būryje.). Programą gali lankyti visi norintys vaikai. Specialaus pasirengimo nereikia.</p>	<p>Blinstrubaitė, 863682375, skaisteblin@gmail.com; Emilija Žičkytė, 862075594, ziemilija@gmail.com</p>
		<p>Vaikų folkloro ansamblis „Žemynėlė“</p>	<p>1-5 kl.</p>	<p>Senamiestis, Kauno tautinės kultūros centras, A. Jakšto g. 18</p>	<p>121300278</p>	<p>Programa skirta vaikams, norintiems tenkinti saviraiškos poreikį, dalyvaujant folkloro ansamblio „Žemynėlė“ veikloje, įgyjant etninės kultūros pažinimo ir socialinę kompetenciją: išmokti šokti, dainuoti, muzikuoti liaudiškai, pozityviai vertinti savo ar draugų darbą, bendrauti tarpusavyje, išlaukti savo eilės žaidžiant, išklaudyti kitą, sukurti originalias dovanėles sau, šeimos nariams, draugams. Vaikai turiningai ir žaismingai leis laisvalaikį, kūrybingai susipažins su įvairiomis tautosakos rūšimis (pasakojamąja, smulkiąja tautosaka, žaidinimais, žaidimais, instrumentine muzika). Vaikai netiesiogiai, per žaidimus, pasakas, muziką gebės indentifikuoti save, puoselės vertybines nuostatas, turtins žodyną, bandys patys spręsti savo amžiaus vaikams kilsiančias problemas. Programą gali lankyti visi norintys vaikai. Specialaus pasirengimo nereikia.</p>	<p>Alvija Freidgeim, 867763416; alvija 80@gmail.com</p>
		<p>Vaikų folkloro ansamblis</p>	<p>1-5 kl.</p>	<p>Senamiestis, Kauno</p>	<p>121300282</p>	<p>Programa skirta vaikams, norintiems tenkinti saviraiškos poreikius ir įgyti</p>	<p>Skaistė Blinstrubaitė,</p>

		„Pliauškutis“		tautinės kultūros centras, A. Jakšto g. 18		asmeninių, socialinių, meninių kompetencijų, dalyvaujant ansamblio veikloje. Vaikai bus ugdomi kaip asmenybės, gebančios atsakingai ir kūrybingai veikti. Šia programa siekiama perteikti vaikams liaudiško muzikavimo (kanklės, skudučiai, šiaudo birbynė, molinukai, tarškynės ir kt.), dainavimo (liaudies dainos, vaikų dainos, oliavimai, raliavimai, ganymo šūksniai, būrimai, ganymo dainelės ir kt.), pasakojamosios, smulkiosios tautosakos bei šokio tradiciją. Programoje vaikai netiesiogiai, per žaidimus, pasakas gebės identifikuoti save, lavės jų saviraiška, stiprės vertybinės nuostatos, turtės žodynas. Vaikas pats bandys spręsti jo amžiaus vaikams iškylančias problemas. Programą gali lankyti visi norintys vaikai. Specialaus pasirengimo nereikia.	863682375, skaisteblin@g mail.com
		Folkloro studija „Gyvasis folkloras“	1-12 kl.	Senamiestis, Kauno tautinės kultūros centras, A. Jakšto g. 18	121300280	Programa siekiama tenkinti vaikų kūrybinius saviraiškos poreikius muzikuoti autentiškais lietuvių liaudies instrumentais, dainuoti lietuvių liaudies dainas ir šokti tradicinius lietuvių liaudies šokius, realizuojant save ansamblyje kaip kūrybingą asmenybę, gebančią tęsti lietuviškas tradicijas šiandieniniame gyvenime. Visa tradicinė lietuvių liaudies kultūra yra kupina nuoširdumo, tarpusavio pagarbos, spontaniškumo ir kūrybiškumo apraiškų. Ji atliko žmonių bendravimo ir vertybių perdavimo funkciją. Etninė kultūra gali būti funkcionali ir šiuolaikiniame pasaulyje - padėti šių dienų žmogui pozityviai keisti	Vita Braziulienė 834647370 vita.braziulienė @gmail.com

						<p>požiūrį į save, į aplinką, paveikti žmogaus psichinę ir fizinę sveikatą, pagerinti socialinius įgūdžius. Tradicinės kultūros privalumas yra jos tęstinumas, tačiau kaip sudominti, kaip sužadinti vaikų norą atverti šią vertybių skrynią šiandien? Ilgametė darbo patirtis parodė, kad svarbiausia yra etninės kultūros pateikimo metodai: interaktyvūs, išlaisvinantys kūrybiškumą, lengvai intriguojantys, užtikrinantys ugdytinių emocinį saugumą (improvizacija, vaidmenų žaidimas, pojūčių teatras, emocijų raiška muzikos garsais bei judesiu ir t. t.). Ugdytiniams priimtinais metodais pristatoma tradicinė kultūra sukelia išpūdį, kuris veikia jų mąstymą ir emocijas. Patirtos teigiamos emocijos formuoja pozityvias mintis apie save ir aplinką - tai labai svarbu asmenybės formavimuisi. Muzikinio folkloro patyrimas skatina vaikus suvokti, jog jų kultūra visų pirma yra įrankis padėti sau pačiam: išreikšti save, suvokti savo santykį su muzika, atrasti save kaip kūrėją, džiaugtis bendryste su kitais. Programą gali lankyti visi norintys vaikai. Specialaus pasirengimo nereikia.</p>	
		Lietuvių liaudies instrumentų orkestras	1-12 kl.	Senamiestis, Kauno tautinės kultūros centras, A. Jakšto g. 18	120101344	<p>Programos turinys suteikia galimybę vaikams pasirinkti ugdomosios veiklos kryptį - grojimą tautiniais instrumentais, gebėjimus ir įgūdžius lavinant palankiomis ir saugiomis sąlygomis, muzikuojant ansamblyje ir pavieniui, patiems kuriant jaukią atmosferą.</p>	Gintaras Vilčiauskas; 8 676 29299, gintarasvilciauskas@gmail.com Valė

						<p>Formuojamos kelios grupės, atsižvelgiant į ugdytinių gebėjimą muzikuoti ir norą groti pasirinktu instrumentu: birbyne, lumzdeliu, skrabalais, skudučiais, kanklėmis.</p> <p>Numatoma veikla leis atsiskleisti jaunos asmenybės kūrybingumui, meninei raiškai, skatins ugdytinio norą realizuoti save, plėtoti per muzikinę saviraišką asmenines, socialines, dalykines kompetencijas, įgyti koncertinės patirties dalyvaujant meno kolektyvo „Kalvelis“ koncertinėje - visuomeninėje veikloje, įdomiai, turiningai ir tikslingai praleidžiant laisvalaikį. Programą gali lankyti visi norintys vaikai. Pageidautinas minimalus muzikinis pasirengimas.</p>	<p>Dervinienė; 8 618 42667; valederviniene@inbox.lt</p>
		<p>Liaudies instrumentų ansamblis „Linksmoji armonika“</p>	<p>1 - 12 kl.</p>	<p>Senamiestis, Kauno tautinės kultūros centras, A. Jakšto g. 18</p>	<p>121300277</p>	<p>Programa skirta vaikų, paauglių ir jaunuolių asmeninėms socialinėms, dalykinėms kompetencijoms ugdyti, saviraiškos poreikiams tenkinti per meninę - kūrybinę veiklą, grojant lietuvių tradicinę muziką dumpliniu instrumentu, armonika, ansamblyje ir individualiai iš klausos ir natų.</p> <p>Numatoma veikla leis atsiskleisti jaunos asmenybės kūrybingumui, meninei raiškai, skatins ugdytinio norą realizuoti save, puoselėti perteikiamas liaudiško muzikavimo tradicijas, įgyti koncertinės patirties visuomeninėje veikloje, įdomiai, turiningai ir tikslingai praleidžiant laisvalaikį. Programą gali lankyti visi norintys vaikai. Specialaus pasirengimo nereikia.</p>	<p>Algirdas Kasperavičius, 8 600 08929; algirdaskasp@gmail.com</p>
		<p>Liaudies</p>	<p>1-12 kl.</p>	<p>Senamiestis,</p>	<p>120101337</p>	<p>Programa skiriama vaikų, paauglių,</p>	<p>Vilius Marma,</p>

		instrumentų ansamblis „Kauno bandonija“		Kauno tautinės kultūros centras, A. Jakšto g. 18		<p>jaunuolių saviraiškos poreikių tenkinimui per meninę-kūrybinę veiklą, grojant bandonija.</p> <p>Ugdytiniai ne tik turės galimybę formuoti muzikavimo bandonijomis kompetenciją, lavinti grojimo techniką, muzikinę klausą, ritmo pojūtį, improvizacinius gabumus, bet ir turiningai leis laiką, puoselėdami tradicinius krašto papročius, išsaugodami tautiškumą ir kultūrinį savitumą bei unikalumą, stiprinant kartu ryšius. Susipažindinami su žymesniais skirtingų Lietuvos regionų bandonijos muzikos atlikėjais Lietuvoje, jų grojimo stiliumi, pajaus regioninius savitumus ir stilistiką tradicinėje muzikoje.</p> <p>Burdamiesi į ansamblį, ugdytiniai įgis ne tik dalykinių kompetencijų, bet ir bendravimo bei bendradarbiavimo įgūdžių, sustiprins save kaip asmenybę, suvokiančią tautinio tapatumo prasmę, gebančią savo kūrybinius gebėjimus realizuoti neformalioje aplinkoje, grodami, dalyvaudami koncertuose, festivaliuose ir namų aplinkoje. Programą gali lankyti visi norintys vaikai. Specialaus pasirengimo nereikia.</p>	861613944 mazdaug@gmail.com
		Tradicinių kanklių studija „Luotelė“	1 - 12 kl.	Senamiestis, Kauno tautinės kultūros centras, A. Jakšto g. 18	120101339	<p>Šia programa siekiama tenkinti vaikų kūrybinius saviraiškos poreikius, ugdyti muzikavimo bei koncertavimo kanklėmis kompetenciją, atsižvelgiant į mokinių amžių. Programa siekiama perteikti vaikams liaudiško grojimo tradicinėmis kanklėmis, dainavimo tradiciją. Mokiniai bus ugdomi kaip asmenybės, gebančios savarankiškai, atsakingai ir kūrybingai</p>	Valė Dervinienė, 86184266, valederviniene@inbox.lt ; Vita Braziulienė, 834647370, vita.braziuliene

						veikti visuomenėje bei pritaikyti savo gebėjimus prie nuolat kintančios aplinkos. Vaikai pažins lietuvių tradicijas, bus ugdomi kaip tradicijų tęsėjai šiuolaikinėje aplinkoje. Programą gali lankyti visi norintys vaikai. Specialaus pasirengimo nereikia.	@gmail.com
		Romantinės dainos (gitaros) studija	1-12 kl.	Kalniečiai, Kauno tautinės kultūros centro Etninės veiklos studija, Kalniečių g. 180	120101338	Programos turinys suteikia galimybę vaikams pasirinkti ugdomosios veiklos kryptį - grojimą gitara, gebėjimus ir įgūdžius lavinant palankiomis ir saugiomis sąlygomis, muzikuojant pavieniui, patiems kuriant jaukią atmosferą, romantiškai ir turiningai leidžiant laiką draugų apsuptyje. Numatoma veikla leis atsiskleisti jaunos asmenybės kūrybingumui, meninei raiškai per muzikinę, meninę – kūrybinę veiklą, iš klausos muzikuojant, grojant įvairių autorių ir pačių sukurtus autorinius dainuojamosios poezijos kūrinius. Ugdytiniai turės galimybę įgyti sceninės patirties dalyvaudami koncertinėje, visuomeninėje veikloje. Programą gali lankyti visi norintys vaikai. Specialaus pasirengimo nereikia.	Jūratė Dailydėnienė, 8 603 26943 jurated60@yahoo.com
		Vaikų tautinių šokių ansamblis „Kalvelis“	1-12 kl.	Senamiestis, Kauno tautinės kultūros centras, A. Jakšto g. 18	120300803	Vaikų tautinių šokių ansamblyje „Kalvelis“ sudarytos sąlygos vaikų ir jaunuolių laisvam etiškam bendravimui per etninę kultūrą. Programa skatinamas noras realizuoti save šokant meno kolektyve, suvokiant tautinio tapatumo svarbą, populiarinant lietuvių liaudies šokį. Taip ugdomas charakteris, pasitikėjimas savimi, atkaklumas. Dalyvaudamas koncertinėje -	Ilona Jakštytė, 861599737, ilona.jakstyte@gmail.com

						<p>visuomeninėje veikloje, ansamblio narys įdomiai, turiningai ir tikslingai praleis laisvalaikį: taps Dainų švenčių dalyviu, vyks į respublikinius ir tarptautinius festivalius, konkursus, dalyvaus kolektyvo renginiuose. Tai padės jam ateityje siekiant asmeninių tikslų ir suvokiant save kaip visuomenės narį. Programą gali lankyti visi norintys vaikai. Specialaus pasirengimo nereikia.</p>	
		<p>Vaikų tautinių šokių ansamblis „Kukutis“</p>	<p>1-4 kl.</p>	<p>Senamiestis, Kauno tautinės kultūros centras, A. Jakšto g. 18</p>	<p>121300279</p>	<p>Šios programos paskirtis – įgyti socialinių, asmeninių bei specifinės srities – lietuvių liaudies tautinio šokio dalykinių kompetencijų, tenkinant vaikų saviraiškos poreikį šokti, dalyvauti meno kolektyvo veikloje, norintiems pažinti save per meninę veiklą, atskleidžiant ir lavinant meninius gebėjimus tautinio šokio pagalba, siekiant pažinti ir suprasti savo kūno galias, per šokį patenkinti prigimtinių poreikį judėti. Vaikai bendraudami ir būdami kolektyve įgaus etninės, estetinės ir kultūrinės patirties pagrindų, lavins dalykines ir bendrąsias kompetencijas, dalinsis įgyta patirtimi ir išpūdziais, ugdysis gebėjimą vertinti savo, partnerio ir grupės veiklą. Užsiėmimų metu ne tik įgis tautinio šokio kompetencijų, bet ir įdomiai praleis laiką saugioje aplinkoje. Programą gali lankyti visi norintys vaikai. Specialaus pasirengimo nereikia.</p>	<p>Margarita Tomkevičiūtė, 861031329, margarita.tomkevičiute@gmail.com</p>
		<p>Etninės veiklos studija „Metų ratas“</p>	<p>1-4 kl.</p>	<p>Senamiestis, Kauno tautinės kultūros</p>	<p>121300283</p>	<p>Programa siekiama tenkinti vaikų kūrybinius saviraiškos poreikius, susipažįstant su etnine kultūra per tautosaką, muzikuojant autentiškais</p>	<p>Dalia Kudžmaitienė, 8 612 6267 daliakudzm@y</p>

				centras, A. Jakšto g. 18		<p>lietuvių liaudies instrumentais, dainuojant lietuvių liaudies dainas ir šokant tradicinius lietuvių liaudies šokius, švenčiant kalendorines, valstybines, šeimos šventes, išbandant save, kuriant rankdarbius, smulkiesiems amatams būdingus darbus, tapant, gaminant darbus iš gamtinės medžiagos. Visa tai leis realizuoti save kaip kūrybingą asmenybę, gebančią tęsti lietuviškas tradicijas šiandieniniame gyvenime, pajauti atsakomybę už savo indėlį, tęsiant tautos tradicijas, atsakomybę už grupės veiklos sėkmę. Ugdytiniai organizuos bendrą veiklą rengdami popietes, parodas, vakarones, gebės įgytus gebėjimus pritaikyti jį supančioje aplinkoje (šeimoje, klasėje, draugų būryje.). Programą gali lankyti visi norintys vaikai. Specialaus pasirengimo nereikia.</p>	<p>ahoo.com;</p> <p>Urtė Vilkauskienė, 863016645 urtekudzmaityte@gmail.com;</p> <p>Guoda Jazerskaitė, 868533941 guoda.jazerskaite@gmail.com;</p> <p>Rolanda Rita Mikalauskienė, 861042263, rolanda8812@gmail.com</p>
		Etninės veiklos studija „Krivulė“	1-8 kl.	Senamiestis, Kauno tautinės kultūros centras, A. Jakšto g. 18	121300273	<p>Programos paskirtis yra vaikų saviraiškos poreikių tenkinimas kraštotyrinėje veikloje, kūrybiškumo ugdymas, tautinio paveldo pažinimo ir pritaikymo gyvenime gebėjimų ir kompetencijų ugdymas, etikos įgūdžių bendraujant formavimas. Perteikdami vienas kitam šeimos ir giminės tradicijas, ugdytiniai jaus atsakomybę ir pareigą jas puoselėti, praturtės jų žinios apie gimtąjį kraštą, jo istoriją, etninį savitumą.</p> <p>Užsiėmimų metu dainuojamosios, pasakojamosios, smulkiosios tautosakos pagalba, ugdytiniai įgis daugiau pasitikėjimo savimi ir savo gebėjimais.</p>	<p>Zita Jakinevičienė; 867049904; zita.ktkc@gmail.com</p>

						Švęsdami kalendorines šventes, keliaudami, studijos nariai ugdysis pagarbą gamtai. Programą gali lankyti visi norintys vaikai. Specialaus pasirengimo nereikia.	
		Teatro studija „Skrynios teatras“	1-8 kl.	Senamiestis, Kauno tautinės kultūros centras, A. Jakšto g. 18	120400333	Programa skiriama ugdytinių saviraiškos poreikio tenkinimui per vaidybą. Programa paremta vaidybine, kūrybine, improvizacine veikla, kuria siekiama atskleisti ugdytinio gebėjimus, skatinant laisvai reikšti idėjas, realizuoti save. Bendrais teatrinio lavinimo pratimais, ruošimosi vaidinimui, medžiagos rinkimo metu bus padedama išmokti nugalėti scenos baimę, formuoti pasitikėjimo savimi jausmą, ugdytis toleranciją ir supratingumą. Veikla formuos suvokimą ir domėjimąsi liaudies kūryba, tradicijomis, scenine kūryba, skatins siekį pažinti teatro meno kalbą, įgytus gebėjimus pritaikyti kasdienybėje. Programą gali lankyti visi norintys vaikai. Specialaus pasirengimo nereikia.	Raimonda Birštonienė, 861283007 raimbirst@gmail.com; Renata Žūtautienė, 868572257 renatele0510@gmail.com;
		Tautodailės studija „Auksarankiai“	1-12 kl.	Senamiestis, Kauno tautinės kultūros centras, A. Jakšto g. 1818	120200708	Programa skiriama vaikų saviraiškos poreikio tenkinimui, diegiant modernias šiuolaikines technologijas į ugdymą etnine kultūra. Ugdytiniai užsiėmimų metu susipažins su pagrindinėmis lietuvių kalendorinėmis šventėmis, aptars šeimos ir giminės tradicijas, jaus atsakomybę ir pareigą jas puoselėti, nagrinės su tradiciniais darbais ir amatais susijusią liaudies kūrybą. Susipažins su įvairiomis technologijomis, patys kurs kūrybinius darbus ne tik iš natūralių medžiagų, bet ir piešdami kompiuteriu. Praktinis ir	Rolanda Girskienė, 865208623; rolandag@gmail.com

						<p>tikslingas šiuolaikinių IKT panaudojimas didins vaikų motyvaciją kurti ir domėtis tautiniu paveldu, sudarys prielaidas plėtoti technologines kompetencijas, suvokiant save kaip etninės kultūros kūrėją, skleidėją ir puoselėtoją. Programą gali lankyti visi norintys vaikai. Specialaus pasirengimo nereikia.</p>	
		<p>Tautodailės studija „Karpiniai ir popieriaus plastika“</p>	<p>1 -12 kl.</p>	<p>Senamiestis, Kauno tautinės kultūros centras, A. Jakšto g. 18</p>	<p>120200682</p>	<p>Programa skirta vaikų saviraiškos poreikiams tenkinti per tautodailinį ugdymą. Specialaus pasirengimo nereikia. Programa siekiama pagilinti vaikų socialinę, asmeninę, bendravimo kompetencijas: pozityviai vertinti savo ar draugų darbą, bendrauti tarpusavyje, išlaukti savo eilės klausiant, žaidžiant, gebėti išklaudyti kitą. Vaikams bus įdiegti etninės kultūros, tautodailės pradmenys. Ugdytiniai patirs popieriaus gaminių amato raiškos įdomumą: simetrinių, siluetinių, sferinių, daugiaplaninių, erdvinių karpinių bei pastatomų dirbinių kūrimo malonumą. Ugdytiniai sukurs originalias dovanėles sau, šeimos nariams, draugams. Programa skirta įdomiam bei produktyviam laisvalaikiui praleisti, organizuojant savo darbų parodas, lankantis dailininkų parodose, būnant gamtoje, išvykose, ekskursijose, gaminant rankdarbius pritaikomus buityje, naudojamus kalendorinių švenčių metu. Vaikas augs ir ugdysis kaip asmenybė. Programą gali lankyti visi norintys vaikai. Specialaus pasirengimo nereikia.</p>	<p>Eglė Vindašienė, 865208885, eglevind@yahoo.com</p>
		<p>Tautodailės studija „Langas“</p>	<p>1 - 12 kl.</p>	<p>Senamiestis, Kauno</p>	<p>120200687</p>	<p>Programos paskirtis yra vaikų saviraiškos poreikių tenkinimas ir</p>	<p>Roma Kotryna Juškienė;</p>

		(interjeras, eksterjeras, puošyba)		tautinės kultūros centras, A. Jakšto g. 18		galimybė įgyti asmeninių, socialinių, dalykinių kompetencijų, dalyvaujant tautodailės veikloje. Ugdytiniai formuosis kaip kūrybingos asmenybės, suvokiančios tautinio paveldo prasmę, gebančios įgytus meninius gebėjimus pritaikyti gyvenime. Ugdytiniai turės galimybę bendrauti, atsiskleisti, pažinti save ir šalia esantį, harmonizuoti save ir aplinką. Piešimo ir tapybos pagrindai, interjero kūrimas, dekoravimas, įvairių medžiagų panaudojimas, gaminant erdvinius gaminius, ugdys jų kūrybines galias. Parodų rengimas, kūrinių eksponavimas, dalyvavimas parodose, renginiuose leis įgyti organizacinių gebėjimų, socialinių kompetencijų. Programą gali lankyti visi norintys vaikai. Specialaus pasirengimo nereikia.	868792487, romakotryna.juskiene@gmail.com
		Tautodailės studija „Pynimėlis“	1-12 kl.	Senamiestis, Kauno tautinės kultūros centras, A. Jakšto g. 18	120200683	Programa skirta vaikų saviraiškos poreikiams tenkinti. Programa siekiama pagilinti vaikų socialinę, asmeninę, bendravimo kompetencijas per tautodailinę ugdymą: ugdytiniai išmoks pozityviai vertinti savo ar draugų darbą, bendrauti tarpusavyje, išlaukti savo eilės diskutuojant, klausiant, gebės išklausti kitą, suvoks, pažins etninę kultūrą per tautodaile, patirs meninės raiškos įdomumą: spalvinės, grafinės, erdvinės, pagrindinių dailės rūšių, sukurs originalias dovanėles sau, šeimos nariams, draugams. Programa skirta įdomiam bei produktyviam laisvalaikiui praleisti susipažįstant su tautodaile, organizuojant savo darbų parodas, lankantis dailininkų	Jurgita Kilikauskienė, 867329741, jurgita.ktkc@gmail.com

						<p>parodose, būnant gamtoje, išvykose, ekskursijose. Vaikas augs ir ugdysis kaip meninė asmenybė, kultūros vartotojas. Programą gali lankyti visi norintys vaikai. Specialaus pasirengimo nereikia.</p>	
		<p>Tautodailės studija „Skaucių menė“</p>	<p>1-12 kl.</p>	<p>Senamiestis, Kauno tautinės kultūros centras, A. Jakšto g. 18</p>	<p>120200684</p>	<p>Programa skirta vaikų saviraiškos poreikiams tenkinti per etninės kultūros, tautodailės, tekstilės meno pažinimą bei pradmenų įgijimą, įtvirtinimą, ugdant asmenines, menines, komunikacines, socialines kompetencijas. Ugdytiniai susipažins su tekstilės dirbinių įvairove, patirs dirbinių kūrimo malonumą. (originalios dovanėles sau, šeimos nariams, draugams). Programa skirta įdomiam bei produktyviam laisvalaikiui praleisti, organizuojant savo darbų parodas, lankantis tautodailininkų parodose, būnant gamtoje, išvykose, ekskursijose, gaminant rankdarbius, pritaikomus buityje, naudojamus kalendorinių švenčių metu. Užsiėmimų metu vaikas augs ir ugdysis kaip asmenybė. Programą gali lankyti visi norintys vaikai. Specialaus pasirengimo nereikia.</p>	<p>Daiva Vainauskienė, 861553845, daiva101@gmail.com</p>
		<p>Tautodailės studija „Šiaudų plastika“</p>	<p>1-12 kl.</p>	<p>Senamiestis, Kauno tautinės kultūros centras, A. Jakšto g. 18</p>	<p>120200685</p>	<p>Programa skirta vaikų saviraiškos poreikiams tenkinti. Programa siekiama pagilinti vaikų socialinę, asmeninę, bendravimo kompetencijas per tautodailės ugdymą: ugdytiniai išmoks pozityviai vertinti savo ar draugų darbą, bendrauti tarpusavyje, išlaukti savo eilės diskutuojant, klausiant, gebės išklausti kitą. Ugdytiniai įgaus dailės suvokimo pradmenis per tautodailę ir etninę</p>	<p>Jurgita Kilikauskienė, 867329741, jurgita.ktkc@gmail.com</p>

						<p>kultūrą, dailiuosius amatus, rankdarbius, suvoks ir išmoks gėrėtis tradicinio meno ypatybėms, panaudodami tai kūrybinėms užduotims atlikti: sukurs originalias dovanėles sau, šeimos nariams, draugams.</p> <p>Programa skirta įdomiam bei produktyviam laisvalaikiui praleisti, organizuojant savo darbų parodas, lankantis dailininkų parodose, būnant gamtoje, išvykose, ekskursijose. Vaikas augs ir ugdytis kaip meninė asmenybė, kultūros vartotojas. Programą gali lankyti visi norintys vaikai. Specialaus pasirengimo nereikia.</p>	
		<p>Tautodailės studija „Šlamutis“</p>	<p>1-12 kl.</p>	<p>Kalniečiai, Kauno tautinės kultūros centro Etninės veiklos studija, Kalniečių g. 180</p>	<p>120200686</p>	<p>Programa skirta vaikų saviraiškos poreikiams tenkinti (dailinis ugdymas). Siekiama pagilinti vaikų socialinę, asmeninę, bendravimo kompetencijas: ugdytiniai išmoks pozityviai vertinti savo ar draugų darbą, bendrauti tarpusavyje, išlaukti savo eilės žaidžiant, išklausti kitą. Vaikams bus įdiegti dailės suvokimo pradmenys per tautodailę ir etninę kultūrą. Ugdytiniai patirs plastinės raiškos įdomumą: spalvinės, grafinės, erdvinės, pagrindinių dailės rūšių. Sukurs originalias dovanėles sau, šeimos nariams, draugams. Programa skirta įdomiam bei produktyviam laisvalaikiui praleisti organizuojant savo darbų parodas, lankantis dailininkų parodose, būnant gamtoje, išvykose, ekskursijose. Vaikas augs ir ugdytis kaip asmenybė. Programą gali lankyti visi norintys vaikai. Specialaus pasirengimo nereikia.</p>	<p>Dalia Žiurkelienė, 862565218 daliadali@gmail.com</p>
		<p>Tapybos studija</p>	<p>1-12 kl.</p>	<p>Senamiestis,</p>	<p>120200681</p>	<p>Tautodailės bei profesionaliojo meno</p>	<p>Gvidas</p>

		„Spingsulė“		Kauno tautinės kultūros centras, A. Jakšto g. 18		pagalba bus tenkinamas vaikų saviraiškos poreikis tapyti, komponuoti, įgyti bei gilinti žinias ir supratimą apie šias meno veiklas. Programa ugdys kūrybiškumą, leis įgyti specifinių tapymo bei komponavimo gebėjimų ir kompetencijų, etikos įgūdžių bendraujant, skatins bendradarbiavimą. Ugdytiniai suvoks tautinio tapatumo esmę ir įgis etnokultūrinį raštingumą, išmoks pažinti ir vertinti savo tautos tradicinę kultūrą ir Lietuvos šiandieninį kultūrinį gyvenimą. Senosios kultūros gyvybingumo ir nuolatinio atsinaujinimo suvokimas, sąsajos ir skirtumai su kitomis kultūromis, ugdys kultūros puoselėtoją, kuris didžiuojasi savo kultūra ir gerbia kitų tautų kultūras. Programą gali lankyti visi norintys vaikai. Specialaus pasirengimo nereikia.	Latakas; 867584185; latakasgvidas@gmail.com
		Tautodailės studija „Molinukas“	1-8 kl.	Senamiestis, Kauno tautinės kultūros centras, A. Jakšto g. 18	120200688	Programa skirta vaikų saviraiškos poreikių tenkinimui, sudarant sąlygas atsiskleisti jų kūrybiniam, meniniam gebėjimams, susipažįstant su keramikos amato ypatumais. Užsiėmimų metu ugdytiniai, būdami saugioje aplinkoje, atlikdami įvairios tematikos kūrybines užduotis iš molio, susipažins su keramikos technika ir technologijomis, kurios praturtins naujomis žiniomis, leisdami atlikti sudėtingesnes užduotis. Būdami tarp bendraminčių, kurdami pagal savo interesus, ugdytiniai turės didesnę motyvaciją, aktyviau įsitrauks į veiklą, kurios metu tobulins pažinimo, bendravimo įgūdžius, meninius	Virginija Šuminienė; 861822717, sumvirgin@gmail.com

						gebėjimus ir bendrąsias bei kultūrinės kompetencijas, padėsiančias tapti aktyvesniais, sąmoningesniais. Bus sudaroma galimybė ugdytinių kūrybinius darbus eksponuoti Kauno tautinės kultūros centre, kitose įstaigose, pateikti konkursams. Programą gali lankyti visi norintys vaikai. Specialaus pasirengimo nereikia.	
		Tautodailės studija „Menų dirbtuvėlės”	1-8 kl.	Senamiestis, Kauno tautinės kultūros centras, A. Jakšto g. 18	120200689	Programos paskirtis - savęs (savasties) ieškojimo, smalsumo sužadavimo, vaiko savirealizacijos, pažinimo ir lavinimosi poreikių tenkinimas, kūrybinių kompetencijų įgijimo ir tobulinimosi, socialinių, asmeninių – bendražmogiškųjų kompetencijų ugdymas. „Menų dirbtuvėlės” – tai sintezė menų: tapybos, grafikos, kompozicijos, piešimo, fotografijos, floristikos, etno amatų ir rankdarbių kultūros; tai idėjos namų dekoravimui, akcentuojant ekologinį požiūrį į mus supantį pasaulį – kuriant skatinti mažiau vartoti. Atliekant kasdienės užduotis visa tai ugdys vaikų kūrybines galias. Ugdytiniai dalyvaus parodose ir konkursuose, jaunųjų čiurlioniečių pleneruose, edukacinėse išvykose ir renginiuose. Ši veikla leis įgyti organizacinių gebėjimų, komunikavimo, iniciatyvumo ir kūrybingumo kompetencijų. Programą gali lankyti visi norintys vaikai. Specialaus pasirengimo nereikia.	Roma Kotryna Juškienė, 868792487, romakotryna.juskiene@gmail.com
	Kauno Algio Žikevičiaus saugaus vaiko	„Kuriame grožį“	5-12 kl.	Kauno Algio Žikevičiaus saugaus vaiko	121100321	Mokomasi kūrybai naudoti įvairias informacines technologijas, buityje esančias priemones ir įrankius, išradingai	Rima Keturkienė 865286565

	mokykla			mokykla, Ašigalio g. 23	atnaujinti seną aksesuarą. Mokiniai mokysis kurti ir siūti žaisliukus ir suvenyrus, sudaryti pagrindinį brėžinį, konstruoti, modeliuoti, siūti nesudėtingos konstrukcijos drabužius, galvos apdangalus (skareles, šalikus, kepures), aksesuarus (rankines, kaklaraiščius), juos puošti, susipažins su įvairios floristikos dirbinių kūrimo technikomis. Užsiėmimų metu ugdytiniai išmoks kūrybingai leisti laisvalaikį, susiras naujų draugų. Dalyvaus įvairiose parodose, rengs savo darbų parodas mokykloje ir kitur. Lankys meno parodas. Lavės vaikų kirpimo, modeliavimo įgūdžiai. Ugdymosi rezultatai: įgys meninę, kūrybingumo, estetinę, komunikavimo, kultūrinę kompetencijas, įgys praktinių įvairioms dailės profesijoms reikalingų gebėjimų ir žinių.	rimoskdizainas @yahoo.com
--	----------------	--	--	------------------------------------	--	--------------------------------------